
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700316

316

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 29-PE/2022, cujo objeto é a contratação de Serviços de abastecimento de
água potável para o consumo humano, industrializada e natural, sem gás, para atender
diversas unidades administrativas do Município de Marcelino Vieira-RN. O início do
Acolhimento das Propostas: 07/11/2022; data de abertura das propostas: 18/11/2022, as
08h00min.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 44/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25.
Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,
CNPJ: 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de veículo de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de ônibus rural escolar (OER), em atendimento às necessidades
do transporte da rede pública de educação do município de Maxaranguape/RN. Valor: R$
415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais). Vigência: 04/11/2022 a 31/12/2022.
Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/1993 e vincula-se ao Proc. Adm. nº 20221010002.
Assinaturas: Contratante MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, CPF nº 025.XXX.XX4-81 - Prefeita
Municipal. Contratada ADRIANA CECCONELLO, CPF nº 608.XXX.XX0-00 - Representante.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços Nº. 004/2022 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
PAVIMENTAÇÃO DE RUA ENTRE AS COMUNIDADES DE MARACAJJAU E CARAUBAS, EM
MAXARANGUAPE/RN, 2º ETAPA CR: 914939/2021. A sessão pública será realizada no dia
28/11/2022 às 13h.

O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura - Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no
site www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape - RN, 4 de novembro de 2022.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de Preços
Nº. 003/2022 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE/RN CR:
912837/2021. A sessão pública será realizada no dia 28/11/2022 às 10h.

O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura - Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no
site www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape - RN, 4 de novembro de 2022.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna
público a abertura de licitação na modalidade PREGÃO nº 007/2022, na forma Presencial,
do tipo MAIOR DESCONTO, visando o registro de preço para a CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À MUNICIPALIDADE,
UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PRECISAMENTE COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA EM
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI. A sessão será realizada
no dia 17/11/2022 às 10h00mim na Sala da CPL, sito na Rua Quinze de Novembro, SN,
Centro, CEP 59570-000, Maxaranguape/RN.

O Edital na íntegra e seus anexos encontram-se à disposição e poderá ser
retirado pelos interessados de segunda a sexta feira, das 08h00min às 14h00min no
endereço supracitado, ou atraves do sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de
Maxaranguape (www.maxaranguape.rn.gov.br), na aba Portal da Transparência -
Licitações/Editais - Pregão Presencial.

Maxaranguape - RN, 1º de novembro de 2022.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Processo Administrativo 157/2022.
Objeto: Aquisição de fardamento para os profissionais de saúde, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao edital
Adjudicado por FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA - Pregoeiro em 19 de outubro de
2022. Homologado por JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO - Secretário(a) de
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em 20/10/2022. Valor Global: R$ 525.004,10 (quinhentos e
vinte e cinco mil e quatro reais e dez centavos). Empresas: VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE CONFECÇÕES LTDA. - CNPJ: 07.358.710/0001-37, com o valor total de R$ 298.184,00 e
ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.873.236/0001-26, com
o valor total de R$ 226.820,10

Mossoró - RN, 3 de novembro do 2022
JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO

Secretário do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 19/2022 - SMS
Processo Administrativo 157/2022. Objeto: Aquisição de fardamento para os profissionais
de saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, anexo ao edital. ARP Nº 89/2022-SMS - Empresa: ANDIVA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.873.236/0001-26). Valor: R$ 226.820,10. Data
da Assinatura: 20/10/2022 - Vigência: 12 meses. Assina pela Contratada: TATHIANA
PEREIRA DUARTE. Assina pela Contratante: JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTEN EG R O
- Secretária Municipal De Saúde. ARP Nº 90/2022-SMS - Empresa: VESTIR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA (CNPJ: 07.358.710/0001-37). Valor: R$ 298.184,00. Data
da Assinatura: 20/10/2022 - Vigência: 12 meses. Assina pela Contratada: IVANCILDO DE
OLIVEIRA SILVA. Assina pela Contratante: JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO -
Secretária Municipal De Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24116/2022

Processo Administrativo: 20210748949 - SEMTAS. Pregão Eletrônico: 24.116/2022 - SEMAD.
Código UASG: 925162. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo troca de peças em todos os
veículos oficiais pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social/SEMTAS/PMN, visando atender as necessidades do Departamento de Transporte,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência
(anexo I) parte integrante do Instrumento Convocatório. O Pregoeiro da Secretaria
Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na
Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta, telefone (84) 3232-4985, nesta Capital, torna público
que o certame acima identificado, com data de abertura marcada para o dia
09/novembro/2022, às 09h30min (horário de Brasília), a sessão de abertura foi adiada para
o dia 18/11/2022, às 09h30min (horário de Brasília), em virtude de alterações no edital do
aludido Pregão Eletrônico.

Aos interessados, ficam-lhes assegurado vista imediata dos autos no referido
endereço, no horário das 08h00min às 14h00min.

Natal - RN, 4 de novembro de 2022.
GENALDO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada em confecção de Material Gráfico para Fichas e Boletins para
Registro de Trabalho, para atendimento das demandas das equipes do Departamento de
Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, através do
sistema de registro de preço. A sessão de disputa será no dia 25 de novembro de 2022, às
10:00 horas, horário de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 966912. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim - RN, 4 de novembro de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022

O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia 21/11/2022 às 07h 31 min,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item.
Objetivando: sistema de registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de infraestrutura para Eventos.

Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica - RN, 4 de Novembro de 2022
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

A Prefeitura Municipal de PASSAGEM/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
para contratação de empresa especializada para realizar análise de biopsias e exames
bioquímicos, para atender a demanda da secretaria de Saúde do Município de
Passagem/RN. - Abertura da sessão pública: às 09:01 horas do dia 17/11/2022. HORÁRIO
DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da PASSAGEM/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e mail:
cplpassagemrn@gmail.com

Passagem - RN, 24 de outubro 2022.
P/ COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Pedra Grande, torna público que no dia 22/11/2022, às 09h31,
fará licitação na modalidade PE nº 019/2022. Objetivo: Registro de preços para contratação
de empresa especializada em realização de exames laboratoriais, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pedra Grande/RN.

Edital e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na CPL na Rua
Severino Ferreira, 203, Centro, Pedra Grande/RN.

Pedra Grande - RN, 4 de novembro de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

Processo Administrativo nº 4047/2022
Contratação de Empresa Especializada Em Prestação de Serviços A Area de

Saúde mediante necessidade conforme termo de referência. Fica prorrogado o
recebimento de propostas 16/11/2022, até às 08h30min e início da disputa de preços
às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização
do Edital,nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos - RN, 1º de novembro de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira


